

عنوان مقاله:

اقتصاد مقاومتی و تحقق اقتصاد جهادی

محل انتشار:

هشتمین همایش مطالعات اقتصادی و مدیریت در جهان اسلام (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

محمد صفری پارسایی - دانشجوی کارشناسی مدیریت دفاعی دانشگاه امام علی (ع) تهران

مهدی امینی نژاد - دانشجوی کارشناسی مدیریت دفاعی دانشگاه امام علی (ع) تهران

خلاصه مقاله:

این مقاله با هدف بررسی تاثیر مثبت و معنیدار تحقق اقتصاد مقاومتی بر اقتصاد جهادی تدوین شده است. در این پژوهش متناسب با نیاز روز (اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل) و مسائل مدیریتی کشور (اقتصاد جهادی)، تحقیقی پیرامون اقتصاد جهادی و اقتصاد مقاومتی (توصیفی-پیمایشی) در کشور شکل گرفته است. مقام معظم رهبری (مدظله العالی) پیام مهمی در آغاز سال ۵۹۳۱ بیان فرمودند که عبارات ذیل، چکیده ای از آن است: «سالها و ایام عمر انسان، مشتمل بر فرصتها و تهدیدهایی است. هنر ما باید این باشد که از فرصتها استفاده کنیم و تهدیدها را هم تبدیل به فرصت کنیم. در سال ۵۹ هم مانند همیشه، فرصتها و تهدیدهایی وجود دارد. همه باید تالش کنند تا بتوانیم از فرصتهای این سال به معنای حقیقی کلمه استفاده کنیم و کشور از اول تا آخر این سال، تفاوتها محسوس پیدا کند. برای تحقق امیدها باید بیوقفه سعی و کوشش کرد. ملت ایران باید بتواند کاری بکند که در مقابل تهدیدهای دشمنان و دشمنیهای آنها، آسیبپذیری را به صفر برسانیم. به گمان من مسئله اقتصاد، در اولویت است. یعنی وقتی انسان نگاه میکند، در میان مسائل اولویتدار، از همه فوریتتر و نزدیکتر، مسئله اقتصاد است. اگر به توفیق الهی، هم ملت و هم دولت و مسئولان گوناگون، بتوانند در مسئله اقتصاد، کارهای درست و بجا و متقن را انجام دهند و در مسائل دیگر، مثل مسائل اجتماعی، آسیبهای اجتماعی، مسائل اخلاقی و فرهنگی نیز تاثیرگذار باشند. در مسئله اقتصاد، آن چیزی که مهم است و اصل است، مسئله تولید داخلی است؛ مسئله ایجاد اشتغال و رفع بیکاری است؛ مسئله تحرک و رونق اقتصادی و مقابله با رکود است. عالج همه اینها در مجموعه مقاومت اقتصادی و اقتصاد مقاومتی گنجانده شده است. با اقتصاد مقاومتی میشود فرصتهای بسیاری را برای کشور ایجاد کرد و از فرصتها استفاده کرد؛ شرطش این است که برای اقتصاد مقاومتی کار و تالش انجام بگیرد. گزارشی که برادران ما در دولت به من دادند، نشان میدهد که کارهای وسیعی کردهاند؛ منتها این کارها کارهای مقدماتی است؛ کارهایی است در زمینه بخشنامهها و دستورها به دستگاههای مختلف؛ اینها کارهای مقدماتی است؛ اما آنچه که لازم است ادامه پیدا کند، عبارت است از اقدام کردن و عمل کردن و روی زمین، محصول کار را به مردم نشان دادن؛ این آن چیزی است که وظیفه ما است. (بیانات مقام معظم رهبری برگرفته از وبگاه (<http://www.khamenei.ir>): روش این پژوهش اکتشافی و جامعه آماری آن کلیه کارشناسان اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و مدیریتی جمهوری اسلامی ایران همانند سایر نظامهای حکومتی دارای عناصر ومولفه هایی است که آن را از سایر نظام ها متمایز کرده و اهداف عالی آن، بر مبنای مولفه ها تعریف شده است. از جمله این خصوصیات میتوان به اقتصاد مقاومتی اشاره کرد که هجمه و تحریم های یک جانبه غرب علیه کشورمان در سالیان گذشته ضرورت اجرایی شدن این موضوع را در سرتاسر کشور، سازمانها و نهادها فراهم آورده است. سیاستهای اقتصاد مقاومتی ریشه و بنیان تحقق حماسه اقتصادی است غفلت در اقتصاد جهادی و اقتصاد مقاومتی و بی توجهی به آن دو موجب شکست از دشمن م ...

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، تحریم، مدیریت جهادی، ارزشهای فرهنگی، عزم و همبستگی ملی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2065003>

